
Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 1 z 8 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 17.02.2014 

 

64/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s vyjádřením uživatelů bytů čj. MULA 2902/2014 ze dne 

24.01.2014) k odpovědi na petici ve věci rekonstrukce komunikace pro pěší v ul. M. Majerové před čp. 

855- 858 a uložila vedoucímu odboru investic a majetku odpovědět na vyjádření k odpovědi na petici 

ve smyslu jednání Rady města. 

Termín realizace do:    28.02.2014  

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4667/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

65/2014 Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku ve spolupráci s odborem stavební 

úřad zajistit zpracování Územní studie Lanškroun, jižní zóna „ZB2 Na Výsluní + ZS2 Na Výsluní – 

východ. 

Termín realizace do:    31.12.2014  

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 4671/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

66/2014 Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku ve spolupráci s odborem stavební 

úřad zajistit zpracování Územní studie Lanškroun, východní zóna „ZB3a,b Dvorská – východ + ZO1 

Dvorská – východ + ZDk6 spojka Dobrovského – Dukelských hrdinů“. 

Termín realizace do:    31.12.2014  

Odpovídá:     Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 4674/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

67/2014 Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a smlouvy o právu provedení stavby uzavíranou mezi městem Lanškroun a Českou 

republikou – Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice, 

IČO: 72050250, dle přílohy.  

Termín realizace do:        28.02.2014  

Odpovídá:                         Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 4739/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

68/2014 Rada města Lanškroun projednala  podnět odboru investic a majetku (čj.  MULA 2274/2014 

ze dne 20.01.2014) ohledně vyřešení vlastnických vztahů po ukončení stavby „Úprava křižovatky 

Dobrovského – Třešňovecká v Lanškrouně“ a doporučila zastupitelstvu města bezúplatně převést 

z vlastnictví města pozemky ppč. 3987/2 a ppč. 3669/174 o celkové výměře 147 m
2
 vše v k. ú. 

Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO:  70892822.   

Termín realizace do:  30.06.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4262/2014 ze dne 06.02.2014). 



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 2 z 8 

 

 

69/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2638/2014 ze dne 22.01.2014 o souhlas 

s oplocením části pozemku v Lanškrouně a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout část pozemku 

ppč. 1920/24 o výměře cca 200 m
2
 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace do:  28.02.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4298/2014 ze dne 06.02.2014). 

 

70/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2152/2014 ze dne 20.01.2014 o 

pronájem pozemku v ulici Kollárova a rozhodla část pozemku ppč. 905/1 o výměře cca 12 m
2
 v k. ú. 

Lanškroun za účelem parkování obytného karavanu žadateli nepronajmout. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4340/2014 ze dne 06.02.2014). 

 

71/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně domu čp. 79 v 

ulici Dukelských hrdinů v Lanškrouně a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemky stpč. 665 a 

stpč. 1344 o celkové výměře 598 m
2
, jejichž součástí je dům čp. 79, Žichlínské Předměstí, ulice 

Dukelských hrdinů, Lanškroun a budova bez čp./če. vše v k. ú. Lanškroun dražbou práva uzavřít kupní 

smlouvu na předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 800.000,-.  

Termín realizace do:  31.03.2014 (zveřejnění dražby)   

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4375/2014 ze dne 06.02.2014). 

 

72/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2816/2014 ze dne 23.01.2014 o souhlas 

s vybudováním příjezdové komunikace k domu čp. 116 v Dolním Třešňovci a souhlasila s 

vybudováním příjezdové komunikace na pozemku v majetku města ppč. 338 a ppč. 1294/1 vše v k. ú. 

Dolní Třešňovec na vlastní náklady žadatelky.  

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4429/2014 ze dne 07.02.2014). 

 

73/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Společenství vlastníků domu čp. 443, Franze Kafky, 

Lanškroun, IČO: 25960415 (MULA 34367/2013 ze dne 18.11.2013) o prodej pozemků u bytového 

domu čp. 443 v ulici Franze Kafky a doporučila zastupitelstvu města prodat výše uvedenému 

společenství vlastníků  



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 3 z 8 

 

 pozemek ppč. 972/34 o výměře 1345 m
2
 za cenu Kč 403.500,-  

 část pozemku stpč. 2202 o výměře cca 55 m
2
 za jednotkovou cenu 100,-Kč/m

2
, jehož součástí je 

část budovy bez čp./če. – jiná stavba, Ostrovské Předměstí, Lanškroun (zděná kolna) za cenu 

Kč 14.400,- 

vše v k. ú. Lanškroun, s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4454/2014 ze dne 07.02.2014). 

 

74/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Ladislava Vernera, jednatele společnosti 

SOMA, spol. s r. o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 45536724 (MULA 973/2014 ze dne 

08.01.2014), seznámila se s doplněním žádosti (čj. MULA 2716/2014 ze dne 23.01.2014) o prodej 

pozemku v ulici Husova a doporučila zastupitelstvu města prodat žádající společnosti pozemek 

ppč. 2137/7 o výměře 237 m
2
 v  k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3239-325/2013 za cenu 

Kč 23.700,-, s připočtením ceny porostů dle znaleckého posudku a s připočtením DPH v aktuální výši 

a nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4517/2014 ze dne 07.02.2014). 

 

75/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Martina Jirufa, oddělení projekce a GIS 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, 

IČO: 48173398 (čj. MULA 3749/2014 ze dne 03.02.2014) o zřízení služebnosti ve prospěch výše 

uvedené společnosti na pozemcích ve vlastnictví města ppč. 3081/6 a ppč. 3081/91 vše v k. ú. 

Lanškroun a rozhodla o zřízení služebnosti s obsahem dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě dle přílohy. 

Termín realizace do:  10.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4631/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

76/2014 Rada města Lanškroun projednala  podnět odboru investic a majetku ohledně ukončení 

nájemní smlouvy a rozhodla ukončit nájemní smlouvu č. 546 uzavřenou mezi městem Lanškroun a 

společností Maloobchodní prodej tisku, s. r. o., Hvožďanská 5-7, Praha 4, IČO: 26164132 dne 

28.08.2000 na pronájem části pozemku ppč. 723/22 o výměře 6 m
2
 v k. ú. Lanškroun dohodou ke dni 

28.02.2014.  

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 4790/2014 ze dne 11.02.2014). 



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 4 z 8 

 

 

77/2014 Rada města se seznámila se zprávou oddělení majetku odboru investic a majetku o stavu 

nebytového prostoru v suterénu  budovy čp. 5, nám. J. M. Marků, Lanškroun a rozhodla zveřejnit 

úmysl města předmětnou provozovnu pronajmout s tím, že před vznikem nájemního vztahu budou 

v součinnosti s budoucím nájemcem dokončeny stavební úpravy prostoru. 

Termín realizace do:   20.02.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku  

(zpráva čj. MULA 4299/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

78/2014 Rada města projednala žádost Vladislava Štěrby, Štefánikova 967, Lanškroun, IČO: 632 261 

(čj. MULA 37396/2013 ze dne 17.12.2013) o vložení investic města do modernizace sálu v objektu 

čp. 35 v Dolním Třešňovci, rozhodla žádosti v tomto rozpočtovém období nevyhovět a navrhnout 

požadovanou modernizaci do rozpočtu na rok 2015. 

Termín realizace do:   28.02.2014  

Odpovídá: JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik  

 Lanškroun, s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 4377/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

79/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2014 -  

vratku nevyčerpané dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve výši Kč 25.040,62,-.  

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 4594/2014 ze dne 10.02.2014). 

 

80/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 2 k rozpočtu města na rok 2014 - poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši Kč 89.000,-- 

Tělovýchovné jednotě Lanškroun, fotbalovému oddílu, T. G. Masaryka 236, IČO: 26548411, 

Lanškroun na nákup kartáčovacího rámu pro údržbu umělého trávníku.   

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 4657/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

81/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 3 k rozpočtu města na rok 2014 - poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši Kč 261.204,-- 

Tělovýchovné jednotě Lanškroun, fotbalovému oddílu, T. G. Masaryka 236, IČO: 26548411, 

Lanškroun na úhradu nákladů za nájem traktoru KIOTY na údržbu fotbalových trávníků.   



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 5 z 8 

 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 4657/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

82/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit smlouvu o 

poskytnutí veřejné finanční podpory občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, fotbalový 

oddíl, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, dle přílohy. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 4657/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

83/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2014 - navýšení nedaňových příjmů ve výši Kč 230.000,--. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 4657/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

84/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 3967/2014 ze dne 04.02.214 o 

prominutí smluvní pokuty, žádosti nevyhověla a trvala na úhradě smluvní pokuty ve výši Kč 5.705,-, 

která byla uplatněna z důvodu prodlení při úhradě nájemného na základě Nájemní smlouvy ze dne 

03.05.2005. 

Termín realizace do:  28.02.2014 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 4752/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

85/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. dodatek č. 4 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982431, dle přílohy 

2. dodatek č. 3 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982449, dle přílohy 

3. dodatek č. 6 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982457, dle přílohy 

4. dodatek č. 5 zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982465, dle přílohy 

Termín realizace do:  17.02.2014 (předložení dodatků ZM) 



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 6 z 8 

 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 4802/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

86/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234001, dle přílohy 

2. dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61234176, dle přílohy 

3. dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 

IČO: 72079886, dle přílohy 

Termín realizace do: 17.02.2014 (předložení dodatků ZM) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva MULA 4830/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

87/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. dodatek č. 3 zřizovací listiny Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, 

IČO: 61235032, dle přílohy 

2. dodatek č. 2 zřizovací listiny Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, 

dle přílohy 

Termín realizace do: 17.02.2014 (předložení dodatků ZM) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 4833/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

88/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. Úplné znění zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982431, dle přílohy 

2. Úplné znění zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982449, dle přílohy 

3. Úplné znění zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982457, dle přílohy 

4. Úplné znění zřizovací listiny Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982465, dle přílohy 

Termín realizace do: 17.02.2014 (předložení zřizovacích listin ZM) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 4835/2014 ze dne 11.02.2014). 



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 7 z 8 

 

 

89/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. Úplné znění zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234001, dle přílohy 

2. Úplné znění zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61234176, dle přílohy 

3. Úplné znění zřizovací listiny Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 

IČO: 72079886, dle přílohy 

Termín realizace do: 17.02.2014 (předložení zřizovacích listin ZM) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 4836/2014 ze dne 11.02.2014). 

 

90/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit:  

1. Úplné znění zřizovací listiny Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, 

IČO: 61235032, dle přílohy 

2. Úplné znění zřizovací listiny Domu dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, 

dle přílohy 

Termín realizace do: 17.02.2014 (předložení zřizovacích listin ZM) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 4837/2014 ze dne 11.02.2014). 

  

91/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun přijmout usnesení v tomto 

znění: 

Zastupitelstvo města Lanškroun odvolalo na vlastní žádost ke dni 07.01.2014  Mgr. Martina Rollera 

z funkce místostarosty a z funkce člena rady města. Zastupitelstvo města dále určilo, že místostarosta 

Mgr. Zdeněk Baborák bude starostku města zastupovat v zákonem stanovených případech. 

Termín realizace do:  18.02.2014 (příprava materiálů pro jednání zastupitelstva) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 4475/2014 ze dne 17.02.2014). 

 

92/2014 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun přijmout usnesení v tomto 

znění:  

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o tom, že město Lanškroun se stane s účinností od 

01.03.2014 členem zájmového sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko, Panská 1492, 

Rychnov nad Kněžnou, IČO: 72034459.  

Termín realizace do:  25.02.2014 (příprava příslušných dokumentů) 



Výtah z usnesení RM 17.02.2014  strana 8 z 8 

 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 5387/2014 ze dne 17.02.2014). 

 

93/2014 Rada města Lanškroun schválila Dodatek č. 2 ke stanovám Dobrovolného svazku obcí 

Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 709 02 640. 

Termín realizace do:  25.02.2014 (příprava příslušných dokumentů) 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 5414/2014 ze dne 17.02.2014). 

 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.      

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

2. místostarosta 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


